Решение №5

диссертационного совета 35.2.013.03, созданного на базе

федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования

«Дальневосточный государственный аграрный университет»

от 17.12.2024 года

СЛУШАЛИ: защиту диссертации С.Ж. Гылыковой на тему

«Обоснование основных параметров сепарирующего метателя зерна»,

представленную на соискание ученой степени кандидата технических наук по

специальности 4.3.1. Технологии, машины и оборудование для

агропромышленного комплекса.

Работа выполнена на кафедре «Технологические машины и

оборудование. Агроинженерия» ФГБОУ ВО «Восточно-Сибирский

государственный университет технологий и управления».

Научный руководитель - Ямпилов Сэнгэ Самбуевич, доктор технических

наук, профессор, заведующий кафедры «Биомедицинская техника. Процессы и

аппараты пищевых производств» ФГБОУ ВО «Восточно-Сибирский

государственный университет технологий и управления».

Официальные оппоненты:

1. Абидуев Андрей Александрович, доктор технических наук, доцент,

заведующий кафедрой «Технический сервис в АПК и общеинженерные

дисциплины» ФГБОУ ВО «Бурятская государственная сельскохозяйственная

академия имени В.Р. Филиппова».

2. Стрикунов Николай Иванович, кандидат технических наук, доцент,

доцент кафедры «Сельскохозяйственная техника и технологии» ФГБОУ ВО

«Алтайский государственный аграрный университет».

Оппоненты дали положительные отзывы на диссертацию.

Ведущая организация - ФГБОУ ВО «Арктический государственный

а гротехнологический университет».

Отзыв на диссертацию ведущей организации положительный.

РЕШИЛИ: присудить Гылыковой Сэлмэг Жаргаловне ученую степень

кандидата технических наук по специальности 4.3.1. Технологии, машины и

оборудование для агропромышленного комплекса.

При проведении тайного голосования диссертационный совет в

количестве 15 человек, из них 14 докторов наук по специальности

4.3.1 .Технологии, машины и оборудование для агропромышленного комплекса,

участвовавших в заседании, из 17 человек, входящих в состав совета,

проголосовали: за 15, против нет, недействительных бюллетеней нет.

С.В. Щитов

Председатель диссертаци

совета 35.2.013.03

д-р техн, наук, профессо

Ученый секретарь диссертационного

совета 35.2.013.03

канд. техн, наук, доцент Е.В. Панова

Протокол № 5

заседания диссертационного совета 35.2.013.03

созданного на базе ФГБОУ ВО «Дальневосточный государственный

аграрный университет»

г. Благовещенск 17 декабря 2024 г.

Присутствовали: С.В. Щитов, А.В. Бурмага, Е.В. Панова,

И.В. Бумбар, В.П. Друзьянова, В.Г. Евдокимов,

В.В. Епифанцев, З.Ф. Кривуца, Е.Е. Кузнецов,

Ю.Б. Курков, А. Н. Панасюк, Д.Н. Раднаев,

Е.И.Решетник, В.В. Самуйло, С.А. Шишлов.

Председатель: С.В. Щитов

Секретарь: Е.В. Панова

Повестка дня

Защита диссертации Гылыковой Сэлмэг Жаргаловны на тему

«Обоснование основных параметров сепарирующего метателя зерна»,

представленная на соискание ученой степени кандидата технических наук по

специальности 4.3.1. Технологии, машины и оборудование для

агропромышленного комплекса.

Стенограмма защиты диссертации и протокол счетной комиссии

находится в личном деле.

Решили: присудить Гылыковой Сэлмэг Жаргаловне ученую степень

кандидата технических наук по специальности 4.3.1. Технологии, машины и

оборудование для агропромышленного комплекса.

При проведении тайного голосования диссертационный совет в

количестве 15 человек, из них 14 докторов наук по специальности

4.3.1.Технологии, машины и оборудование для агропромышленного

комплекса, участвовавших в заседании, из 17 человек, входящих в состав

совета, проголосовали: за 15, против нет, недействительных бюллетеней нет.

С.В. Щитов

Председатель диссертацио

совета 35.2.013.03

д-р техн, наук, профессо

Ученый секретарь диссерта

совета 35.2.013.03

канд. техн, наук, доцент Е.В. Панова